
令和２年４月１日

新入生保護者各位

青森県立青森高等学校

校長 宍 倉 慎 次

令和２年度入学式の御参列について

春風の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

先般の合格発表ならびに合格者説明会は、新型コロナウイルス対策のため本来の予定とは異な

る形での実施とさせていただきましたが、皆様の御協力により、これらを無事に終えることがで

きました。改めて御礼申し上げます。

さて、連日報道されているとおり、青森県でも新型コロナウイルスの感染者が確認され、更な

る感染の拡大が懸念されております。このことを受け、来たる４月７日の入学式は、文部科学省、

厚生労働省の方針および青森県教育委員会の指示に従い、十分な対策を講じた上で実施させてい

ただきたいと考えております。

新入生ならびに保護者の皆様の安全・健康を守るための対応ですので、諸事案を御勘案の上、

どうぞ御賢察賜りますようお願い申し上げます。

１ 誠に恐縮ですが、新入生１名につき保護者１名の参列とさせていただきます。

２ 式の次第を一部省略または簡略化し、時間の短縮を図ります。

３ 発熱や咳、くしゃみ、強い倦怠感などの症状がある場合、参列は御遠慮ください。

４ ハンカチなどを利用しての咳エチケットを心がけてください。

５ 来校の際は、手の消毒をお願いいたします。（玄関に消毒液を用意しております。）

６ 会場の密閉状態を避けるため、頻繁に換気を行いますので、寒さ対策をお願いいたします。

（お子様を含めて、コートを着用していただいても結構です。）

７ 高齢の方、糖尿病、心不全、呼吸器等の基礎疾患がある方や、透析を受けている方、免疫

抑制剤や抗がん剤による治療を受けている方は、感染・発症した際に重症化する危険性が高

いため、参列を御遠慮ください。

＊ 受付時間を12:20～13:10に変更いたします（生徒は13:10までに教室への入室完了）。

控え室はございませんので、受付が終わりましたら、そのまま式場にお入りください。

＊ 状況の変化に応じて、今後も上記内容に変更・追加のある場合がございます。本校ホー

ムページにて随時お知らせいたしますので、こまめに御確認ください。

本校ホームページ： http://www.aomori-h.asn.ed.jp/ 「新着情報・お知らせ」


